证券代码：300634         证券简称：彩讯股份        公告编号：2020-088

彩讯科技股份有限公司

关于对外投资参与设立投资基金的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、对外投资概述

彩讯科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 10 月 25 日召开了

第二届董事会第四次会议，审议通过了《关于对外投资参与设立投资基金的议

案》，同意公司分别使用自有资金人民币 1000 万元作为有限合伙人参与设立无

锡自知贰号创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“无锡自知贰号”）；使用

自有资金人民币1000万元作为有限合伙人参与设立北京九合锐达创业投资合伙

企业（有限合伙）（以下简称“北京九合锐达”）。具体内容详见公司于 2019 年

10 月 25 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于对外投资参与设立

投资基金的公告》。

2019 年 11 月 29 日，公司与无锡自知探索投资合伙企业（有限合伙）共同

签署了《无锡自知贰号创业投资合伙企业（有限合伙）合伙协议》（以下简称“《无

锡自知贰号合伙协议》”），公司作为有限合伙人拟以自有资金人民币 1000 万元

出资认缴投资基金的份额；与北京九合锐致投资合伙企业（有限合伙）共同签

署了《北京九合锐达创业投资合伙企业（有限合伙）之有限合伙协议》，公司作

为有限合伙人拟以自有资金人民币 1000 万元出资认缴投资基金的份额。具体内

容详见公司于 2019 年 11 月 29 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关

于对外投资参与设立投资基金的进展公告》。

二、目前参与设立投资基金的进展情况

（一）无锡自知贰号

截至本公告日，公司未对无锡自知贰号实缴任何出资，也未办理登记为合

伙人的相关工商手续。根据公司当前发展规划和经营情况，经审慎考虑，决定

证券代码：300634         证券简称：彩讯股份        公告编号：2020-088

终止参与该投资基金，并已就该决定与相关合作方协商一致。

近日，公司与无锡自知贰号及其普通合伙人、基金管理人签署《无锡自知

贰号创业投资合伙企业（有限合伙）合伙协议终止协议》，同意终止《无锡自

知贰号合伙协议》及其他相关文件，公司及其他各方在原合伙协议及其他相关

文件项下的所有权利义务或与之有关各方所享有的一切权利（包括但不限于任

何性质的索赔权利）和负担的一切义务（包括不限于出资义务及赔偿在内的任

何性质的责任）均无条件地放弃或解除。

（二）北京九合锐达

公司于2019年12月13日完成对北京九合锐达的实缴出资500万元，剩余500

万元认缴份额尚未实缴。根据公司当前发展规划和经营情况，经审慎考虑，并

与相关合作方协商一致，决定转让对该投资基金已认缴但尚未实缴的份额人民

币500万元。

近日，公司与杨良志及北京九合锐达的普通合伙人北京九合锐致投资合伙

企业（有限合伙）（以下简称“九合锐致”）签署《北京九合锐达创业投资合

伙企业（有限合伙）合伙财产份额转让协议》，公司将其已认缴但尚未实缴的

九合锐达500万元份额以0元对价转让给杨良志。自该协议生效日起，公司无需

继续履行合伙协议项下的出资义务。根据九合锐致出具的《同意本次转让并放

弃优先受让权的声明》，北京九合锐达各合伙人同意公司将其认缴但尚未实缴

的九合锐达500万元份额转让给杨良志，并放弃本次转让的优先受让权，同意配

合办理相关手续。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等相关规定，本次终

止参与投资无锡自知贰号投资基金及转让部分北京九合锐达投资份额事项，无

需提交公司董事会审议。

三、对公司的影响

证券代码：300634         证券简称：彩讯股份        公告编号：2020-088

截至本公告日，公司尚未对无锡自知贰号进行实缴出资且未办理登记为合

伙人的相关工商手续，终止此次合作不会对公司的财务状况和经营成果产生实

质影响，不存在损害公司及中小股东利益的情形。

公司本次转让的对北京九合锐达的投资份额，此前仅进行了认缴，并未实

缴出资。转让该部分投资基金认购份额不会对公司的财务状况和经营成果产生

实质影响，不存在损害公司及中小股东利益的情形。

四、备查文件

1、《无锡自知贰号创业投资合伙企业（有限合伙）合伙协议终止协议》；

2、《北京九合锐达创业投资合伙企业（有限合伙）合伙财产份额转让协议》。

特此公告。

                                            彩讯科技股份有限公司

                                                   董事会

                                              2020 年 12 月 15 日

	彩讯科技股份有限公司
	关于对外投资参与设立投资基金的进展公告
	一、对外投资概述
	二、目前参与设立投资基金的进展情况
	三、对公司的影响
	四、备查文件